Договор

о задатке

г. Саратов

                                                             «____»______________2022 г.
Финансовый управляющий Ждановой Елены Ивановны (ранее присвоенное ФИО: Рузаева Елена Ивановна, Амелина Елена Ивановна, Кульмукамбетова Елена Ивановна; дата рождения: 29.10.1979 г.; место рождения: свх. «Озерский» Саратовская обл.; СНИЛС: 065-576-507 93; ИНН: 644004197861; место жительства: 412323, Саратовская обл., р.п. Пинеровка, ул. Советская, д. 119; Решение Арбитражного суда Саратовской области по делу № А57-31631/2019 от 07.07.2020 г. — реализация имущества гражданина) (далее — «Должник») Орлянский Михаил Владимирович (ИНН: 645408307007; СНИЛС: 124-078-527 45; адрес для корреспонденции: 410000, г. Саратов, а/я 72; тел.: +79272234036; email: swatch555om@gmail.com; СРО: Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» (ОГРН: 1037710023108; ИНН: 7710458616; адрес: 125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр. 2), действующий на основании Решения Арбитражного суда Саратовской области по делу № А57-31631/2019 от 07.07.2020 г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и ___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________, действующ___ на основании __________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее — «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Претендент для участия в торгах по продаже следующего имущества Должника (далее — «Имущество»):
	Номер

лота
	Состав лота
	Начальная цена лота

(руб.)

	1
	Жилое помещение — однокомнатная квартира (назначение объекта: жилое; площадь: 34,6 кв.м.; местонахождение объекта: 410012, г. Саратов, ул. Большая Садовая, д. 162, кв. 54; кадастровый номер: 64:48:000000:106401).
	1 820 300,00

в форме аукциона, открытого по составу участников и форме представления предложений о цене имущества (торги проводятся на электронной торговой площадке «Российский аукционный дом» (адрес в сети «Интернет» — https://lot-online.ru); заявки принимаются — с 17.02.2022 г. с 00 ч. 00 мин. (по МСК) до 25.03.2022 г. до 23 ч. 59 мин. (по МСК); время начала приема предложений о цене лота — 28.03.2022 г. с 10 ч. 00 мин. (по МСК) перечисляет на специальный расчетный счет Должника задаток (далее — «Задаток»), в качестве обеспечения оплаты стоимости лота.
1.2. Размер Задатка — 10% от начальной цены лота.

1.3. Имущество находится в залоге у Акционерного общества «Московский Индустриальный банк» (адрес: 115419, г. Москва, ул. Орджоникидзе, д. 5; ОГРН: 1027739179160; ИНН: 7725039953).
2. Порядок оплаты задатка.
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом до окончания приема заявок на специальный расчётный счет Должника по следующим банковским реквизитам — получатель: Жданова Елена Ивановна; ИНН получателя: 644004197861; р/с: 40817810252000062528; банк: Саратовский РФ АО «Россельхозбанк»; БИК: 046311843, к/с: 30101810500000000843; назначение платежа: Задаток за лот № 1 по торгам Ждановой Е.И. Подтверждением внесения Задатка является поступление денежных средств на данный специальный расчетный счет Должника на дату составления протокола об определении участников торгов.
2.2. В случае не поступления в указанный срок Задатка на специальный расчетный счет Должника обязательства Претендента по внесению Задатка считаются не исполненными.
3. Порядок распоряжения задатком.

3.1. Организатор торгов возвращает Задаток Претенденту в случаях, если Претендент не допущен к участию в торгах, не признан победителем торгов, в установленный срок отозвал свою заявку, а также когда торги отменены. Срок возврата Задатка 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Организатором торгов или с даты получения Организатором торгов письменного обращения Претендента.
3.2. Организатор торгов не возвращает Задаток Претенденту в случаях:

· отказа или уклонения Претендента — победителя торгов от заключения Договора купли-продажи Имущества в установленный срок;
· нарушения победителем торгов, либо единственным участником торгов, заявка которого на участие в торгах содержала предложение о цене Имущества не ниже установленной начальной цены продажи Имущества, заключившим Договор купли-продажи Имущества, обязательств по оплате приобретенного Имущества, если такое нарушение приведет к одностороннему отказу финансового управляющего Должника от исполнения обязательств по Договору купли-продажи Имущества.

3.3. Задаток, утраченный Претендентом по основаниям, предусмотренным Договором, включается в состав конкурсной массы Должника.

3.4. Использование Задатка иным образом не допускается.

4. Срок действия договора.

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие в связи с исполнением Сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они будут переданы на разрешение в Арбитражный суд Саратовской области.

4.4. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Организатор торгов
	Претендент

	Финансовый управляющий
Орлянский Михаил Владимирович
ИНН: 645408307007

СНИЛС: 124-078-527 45

Адрес для корреспонденции: 410000, г. Саратов, а/я 72

Тел.: +79272234036
Email: swatch555om@gmail.com
СРО: Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» (ОГРН: 1037710023108; ИНН: 7710458616; адрес: 125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр. 2)
Должник
Жданова Елена Ивановна
Ранее присвоенное ФИО: Рузаева Елена Ивановна, Амелина Елена Ивановна, Кульмукамбетова Елена Ивановна
Дата рождения: 29.10.1979 г.
Место рождения: свх. «Озерский» Саратовская обл.
СНИЛС: 065-576-507 93
ИНН: 644004197861
Место жительства: 412323, Саратовская обл., р.п. Пинеровка, ул. Советская, д. 119

Решение Арбитражного суда Саратовской области по делу № А57-31631/2019 от 07.07.2020 г. — реализация имущества гражданина
Специальный расчетный счет Должника
Р/с: 40817810252000062528

Банк: Саратовский РФ АО «Россельхозбанк»

БИК: 046311843

К/с: 30101810500000000843
Финансовый управляющий ____________________________ Орлянский М.В.

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________/__________________________________/
М.П.

Организатор торгов _______________                                                                                                                             _______________ Претендент